ARPAE
Agenzia regionale per la prevenzione, I'ambiente e ’energia

dell'Emilia - Romagna

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2018-502 del 11/06/2018

Oggetto Servizio Idro-Meteo-Clima. Rendiconto delle minute
spese economali per il periodo: 01.03.2018 - 31/05.2018.

Proposta n. PDTD-2018-505 del 11/06/2018
Struttura adottante Servizio Idro-Meteo-Clima

Dirigente adottante Paccagnella Tiziana

Struttura proponente Servizio Idro-Meteo-Clima

Dirigente proponente Dott.ssa Paccagnella Tiziana
Responsabile del procedimento Ranieri Daniela

Questo giorno 11 (undici) giugno 2018 presso la sede di Viale Silvani, 6 in Bologna, il Direttore
del Servizio Idro-Meteo-Clima, Dott.ssa Paccagnella Tiziana, ai sensi del Regolamento Arpae sul
Decentramento amministrativo, approvato con D.D.G. n. 87 del 01/09/2017 e dell’art. 4, comma 2

del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.



Oggetto: Servizio ldro-Meteo-Clima. Rendiconto delle minute spese economali per il
periodo: 01.03.2018 - 31/05.2018.

VISTI:

- il regolamento per la gestione delle casse economali come modificato da D.D.G. n. 91
del 09/09/2016;

- la D.D.G. n. 110 del 28/10/2016 recante “Direzione Amministrativa. Area Acquisizione
beni e servizi. Adozione del programma biennale degli acquisti di forniture e servizi per gli
anni 2017-2018 ed elenco annuale delle forniture e dei servizi per I'anno 20177;

- la D.D.G. n. 127 del 22/12/2017 avente ad oggetto “Direzione Amministrativa. Area
Bilancio e Controllo Economico. Approvazione del Bilancio pluriennale di previsione
dell’Agenzia per la Prevenzione, ’Ambiente e 'Energia del’Emilia Romagna per il triennio
2018-2020, del Piano Investimenti 2018-2020, del Bilancio Economico Preventivo per
I'esercizio 2018, del Budget generale e della Programmazione di Cassa 2018”;

- la D.D.G. n. 128 del 22/12/2017 recante “Direzione Amministrativa. Area Bilancio e
Controllo Economico. Approvazione delle Linee Guida e assegnazione ai Centri di
Responsabilita dei budget di esercizio e investimenti per 'anno 2018”.

VISTO INOLTRE:

- il rendiconto delle minute spese economali per il periodo 01.03.2018 — 31.05.2018,
allegato A) al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

CONSIDERATO:

- che le suddette minute spese economali rassegnate dal Servizio |dro-Meteo-Clima
rientrano nei casi previsti dal sopracitato regolamento e nelle previsioni di cui agli atti
richiamati;

VERIFICATA:

- la completezza della documentazione allegata al suddetto rendiconto e la certificazione
comprovante che le prestazioni relative alle minute spese economali di cui trattasi sono
state regolarmente effettuate;

RITENUTO:

- di approvare il suddetto rendiconto delle minute spese economali di cui agli allegati
conservati agli atti del Servizio Idro-Meteo-Clima;

ESPRESSO:



- il proprio parere favorevole di regolarita amministrativa, ai sensi del regolamento sul
decentramento Amministrativo approvato con D.D.G. n.87 del 01/09/2017;

ACQUISITO:

- il parere favorevole di regolarita contabile espresso, ai sensi del regolamento sul
decentramento amministrativo approvato con D.D.G. n. 87 del 1/09/2017, dalla referente
amministrativa rag. Daniela Ranieri;

DATO ATTO:

- che si & provveduto a nominare responsabile del procedimento la rag. Daniela Ranieri;

DETERMINA
1. di approvare il rendiconto delle minute spese economali Allegato A) effettuate dal
Servizio Idro-Meteo-Clima nel periodo 01.03.2018 — 31.05.2018, per un ammontare
complessivo di Euro 5.019,74.
All. A) Prima nota cassa.
IL DIRETTORE DEL
SERVIZIO IDRO-METEO-CLIMA

(F.to Dott.ssa Tiziana Paccagnella)
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Servizio Economato

STAMPA PRIMA NOTA DI CASSA DAL 01.03.2018 AL 31.05.2018

Data

Operazione (U)scita Operazione

(E)ntrata

Numero

Descrizione Operazione
Causale

Gara

Numero
Documento

Entrate Uscite

01/03/2018

07/03/2018

07/03/2018

07/03/2018

15/03/2018

21/03/2018

21/03/2018

23/03/2018

23/03/2018

u

180000029

180000030

180000031

180000032

180000033

180000034

180000036

180000037

180000038

acquisto norme ISO 748:2007 e ISO 5168:2005
MATERIALE E PICCOLA ATTREZZATURA VARIA
ISO CENTRAL SECRETARIAT

Contributo Sett-Dicembre 2017
IMPOSTE E TASSE VARIE
AUTORITA' NAZIONALE ANTICORRUZIONE - ANAC

Abstract EGU-2018
MATERIALE E PICCOLA ATTREZZATURA VARIA
COPERNICUS GESELLSCHAFT mbH

Competenze interessi debitori al 31.12.17
IMPOSTE E TASSE VARIE
UNICREDIT BANCA S.p.a.

Acquisto sacchi pattume, cacciaviti, stivali lavoro
MATERIALE E PICCOLA ATTREZZATURA VARIA
OBI ITALIA S.R.L.

Acquisto DVD
MATERIALE E PICCOLA ATTREZZATURA VARIA
HAO MAI 3 S.R.L.

Lavaggio doblo
RIPARAZIONI
VASTA SRL AUTOLAVAGGIO GIARDINO

Rifornimento benzina doblo
CARBURANTI E LUBRIFICANTI

DISTRIBUTORE CARBURANTI DI CREMONINI GUERRINO

Acquisto pile duracel
MATERIALE E PICCOLA ATTREZZATURA VARIA
CRAI BORELLO

2018-159

2018-305

2018-159

2018-305

2018-527

2018-159

2018-163

2018-516

2018-527

180000026

180000027

180000028

180000029

180000030

180000031

180000033

180000034

180000035

302,46

405,00

33,61

0,27

45,45

15,80

20,00

20,00

10,36



MATERIALE E PICCOLA ATTREZZATURA VARIA
SUPERMERCATO SIGMA DI GERVASI A& C.
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Servizio Economato
STAMPA PRIMA NOTA DI CASSA DAL 01.03.2018 AL 31.05.2018
Data (E)ntrata Numero Descrizione Operazione Gara Numero Entrate Uscite

Operazione (U)scita Operazione Causale Documento

11/04/2018 u 180000039 Bollo su C/C | trimestre 2018 2018-305 180000036 24,66
IMPOSTE E TASSE VARIE
UNICREDIT BANCA S.p.a.

11/04/2018 U 180000040 Competenze (interessi/oneri) 2018-305 180000037 4,90
IMPOSTE E TASSE VARIE
UNICREDIT BANCA S.p.a.

11/04/2018 u 180000041 RICCIARDI: anticipo miss. Croazia 16-20 aprile 2018 202,50
ANTICIPO PER MISSIONE ECONOMO SERV. METEO

11/04/2018 u 180000042 Abstract EMS2018-138 iNVOICE 2018-159 2018-159 180000038 29,41
MATERIALE E PICCOLA ATTREZZATURA VARIA
COPERNICUS GESELLSCHAFT mbH

11/04/2018 u 180000043 Abstract EMS2018 141 INVOICE 2018-163 2018-159 180000039 29,41
MATERIALE E PICCOLA ATTREZZATURA VARIA
COPERNICUS GESELLSCHAFT mbH

19/04/2018 u 180000044 Rifornimento metano 2018-516 180000040 16,15
CARBURANTI E LUBRIFICANTI
SCARI S.R.L.

19/04/2018 u 180000045 rifornimento metano 2018-516 180000041 26,00
CARBURANTI E LUBRIFICANTI
SERVICE CAR CENTER dei F.LLI TARRONI & C. snc

20/04/2018 u 180000046 Acquisto caricabatteria 2018-156 180000042 10,80
MATERIALE E PICCOLA ATTREZZATURA VARIA
CASA MIA

20/04/2018 U 180000047 acquisto pile duracel stilo plus 2018-527 180000043 10,60
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Servizio Economato
STAMPA PRIMA NOTA DI CASSA DAL 01.03.2018 AL 31.05.2018

Numero Entrate Uscite

Documento

Data (E)ntrata Numero Descrizione Operazione Gara
Operazione (U)scita Operazione Causale

27/04/2018 u 180000048 Iscrizione Convegno "Resilient Cities 2018" Bonn 26-28/04/18 2018-1183 180000044 780,00

27/04/2018

27/04/2018

27/04/2018

27/04/2018

27/04/2018

27/04/2018

03/05/2018

03/05/2018

180000049

180000050

180000051

180000052

180000053

180000054

180000055

180000056

CORSI DI AGGIORNAMENTO PROFESSIONALE
ICLEI-Local Governments for Sustainability e. V.

Abstracts ERAD 2018 - ALBERONI
MATERIALE E PICCOLA ATTREZZATURA VARIA
WAGENINGEN UR UNIVERSITY

Lavaggio doblo
RIPARAZIONI
VASTA SRL AUTOLAVAGGIO GIARDINO

Iscriz.convegno ERAD ALBERONI
CORSI DI AGGIORNAMENTO PROFESSIONALE
WAGENINGEN UR UNIVERSITY

Iscriz. convegno ERAD - FORNASIERO
CORSI DI AGGIORNAMENTO PROFESSIONALE
WAGENINGEN UR UNIVERSITY

Iscriz. convegno ERAD - CELANO
CORSI DI AGGIORNAMENTO PROFESSIONALE
WAGENINGEN UR UNIVERSITY

Iscriz. convegno ERAD - POLI
CORSI DI AGGIORNAMENTO PROFESSIONALE
WAGENINGEN UR UNIVERSITY

Acquisto connettori, prolunga R.F. per stazioni
MATERIALE E PICCOLA ATTREZZATURA VARIA
VIDEOCOMPONENTI SNC

acquisto marche da bollo
IMPOSTE E TASSE VARIE
TABACCHERIA 384 CASAFINA RITA

2018-159

2018-163

2018-165

2018-165

2018-165

2018-165

2018-156

2018-305

180000045

180000046

180000047

180000048

180000049

180000050

180000051

180000052

80,00

20,00

375,00

450,00

450,00

375,00

36,30

120,00
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Servizio Economato
STAMPA PRIMA NOTA DI CASSA DAL 01.03.2018 AL 31.05.2018

Numero Entrate Uscite

Documento

Data (E)ntrata Numero Descrizione Operazione Gara
Operazione (U)scita Operazione Causale

18/05/2018 U 180000057 Spese costo emiss/riemiss. carta Bancomat 49398909 2018-305 180000053 6,00

18/05/2018

18/05/2018

18/05/2018

18/05/2018

18/05/2018

18/05/2018

18/05/2018

30/05/2018

180000058

180000059

180000060

180000061

180000062

180000063

180000064

180000065

IMPOSTE E TASSE VARIE
UNICREDIT BANCA S.p.a.

Quota annua carta di debito n. 0198
IMPOSTE E TASSE VARIE
UNICREDIT BANCA S.p.a.

TARI prima rata San Pietro Capofiume
IMPOSTE E TASSE VARIE
COMUNE DI MOLINELLA

acquisto vetro per tavolo lominoso
MATERIALE E PICCOLA ATTREZZATURA VARIA
LEROY MERLIN ITALIA SRL

Rifacimento Chiavi
MATERIALE E PICCOLA ATTREZZATURA VARIA
LA CHIAVE SRL

Acquisto roto carta per lavagna e schoc
MATERIALE E PICCOLA ATTREZZATURA VARIA
NUOVA MAESTRI UFFICIO srl

Rifornimento benzina doblo
CARBURANTI E LUBRIFICANTI
RUBICONE PETROLI S.N.C.

Rifacimento chiavi
MATERIALE E PICCOLA ATTREZZATURA VARIA
FERRAMENTA ROLLI

Spese costo emissione carta di debito n. 0198
IMPOSTE E TASSE VARIE
UNICREDIT BANCA S.p.a.

2018-305

2018-1310

2018-156

2018-156

2018-159

2018-516

2018-156

2018-305

180000054

180000055

180000056

180000057

180000058

180000059

180000060

180000061

15,00

486,00

87,15

34,00

34,20

30,10

5,00

6,00
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CASSA 30 Cassa Servizio Idro-Meteo
Servizio Economato
STAMPA PRIMA NOTA DI CASSA DAL 01.03.2018 AL 31.05.2018
Data (E)ntrata Numero Descrizione Operazione Gara Numero Entrate Uscite
Operazione (U)scita Operazione Causale Documento
30/05/2018 U 180000066 Rifornimento benzina 11/5/18 2018-516 180000062 30,00
CARBURANTI E LUBRIFICANTI
GE.A.N DI LAROSA ALFREDO E C. SNC
30/05/2018 U 180000067 Rifornimento benzina 11/5/18 2018-516 180000063 31,00
CARBURANTI E LUBRIFICANTI
DISTRIBUTORE VERBANO OVEST A S.CALENDE MILANO
30/05/2018 u 180000068 Rifornimento metano 21/5/18 2018-516 180000064 14,60
CARBURANTI E LUBRIFICANTI
DISTRIBUTORE Q8 - PV 3147
30/05/2018 U 180000069 Rifornimento Benzina 3/5/18 2018-516 180000065 11,00
CARBURANTI E LUBRIFICANTI
CARBURANTI 3.0 S.R.L.
30/05/2018 u 180000070 Acquisto mater. vario per staz. CAE 2018-160 180000066 70,62
MATERIALE E PICCOLA ATTREZZATURA VARIA
LERQOY MERLIN ITALIA SRL
30/05/2018 U 180000071 Rifornimento metano 25/5/18 2018-516 180000067 20,52
CARBURANTI E LUBRIFICANTI
SPRINT GAS SPA
30/05/2018 ] 180000072 Pagamento bollo autocarro 2018-305 180000068 244 87
IMPOSTE E TASSE VARIE
ACI AUTOMOBILE CLUB D'ITALIA
TOTALE 5.019,74
Saldo Iniziale FONDO ECONOMALE 12.426,92
Saldo periodo di riferimento -5.019,74 Gare periodo di riferimento -4.817,24
Saldo Finale FONDO ECONOMALE 7.407,18



N. Proposta: PDTD-2018-505 del 11/06/2018

Centro di Responsabilita: Servizio Idro-Meteo-Clima

OGGETTO: Servizio Idro-Meteo-Clima. Rendiconto delle minute spese
economali per il periodo: 01.03.2018 - 31/05.2018.

PARERE CONTABILE

Il/La sottoscritto/a Dott/Dott.ssa Ranieri Daniela, Responsabile Amministrativo/a di
Servizio Idro-Meteo-Clima, esprime parere di regolarita contabile ai sensi del

Regolamento Arpae sul Decentramento amministrativo.

Data 11/06/2018
Il/La Responsabile Amministrativo/a



